
Zápis z jednání zastupitelstva města dne 

17.12.2009 č. 18 

  

  

Z Á P I S 

  

o průběhu 18. zasedání Zastupitelstva města Lanžhot  

konaného dne 17. prosince 2009 v zasedací místnosti MěÚ v Lanžhotě 

  

  
Starosta p. František Hrnčíř zahájil 18. zasedání Zastupitelstva města Lanžhot (dále jen 

„zastupitelstvo města“) v 18,04 hod. a všechny přivítal krátkým proslovem. 

  

Bod č. 1 

Zahájení – určení ověřovatelů 

  

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 

Městského úřadu Lanžhot, v místním rozhlase, na webových stránkách města a v místním 

kanále kabelové televize Lanžhot, a to 7 dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že 

je přítomno 17 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

  

Přítomni, omluveni, nepřítomni:       viz prezenční listina – příloha č. 1 zápisu 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Anna Moučková. 

  

Starosta vyzval přítomné, zda mají připomínky k programu. Připomínky nebyly, proto navrhl 

schválit program jednání v tomto znění. 

1.   Zahájení  -   schválení programu 

-   určení ověřovatelů 

2.   Kontrola usnesení 

3.   Zpráva z jednání rady města 

4.      Zpráva finančního výboru – plnění rozpočtu 1-11/2009 

5.      Úprava rozpočtu – rozpočtové opatření č. 5 

6.      Návrh rozpočtu na rok 2010 

7.      Rozpočtový výhled 2011-2015 

8.      Převody nemovitostí 

9.      Schválení výše odměn komisím a výborům 

10. Obecně závazná vyhláška č.1/2009, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

č. 1/2007 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

11. Návrh CHKO 

12. Různé 

13. Závěr 

Usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo města Lanžhot 



s c h v a l u j e program dnešního jednání 

Hlasování č. 2:          pro 17                                    proti 0                        zdržel se 0 
Ing. Zdenka Hrubá, jako ověřovatelka zápisu minulého jednání prohlásila, že zápis souhlasí 

s průběhem jednání. 

  

  

Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 

v úřadovně MěÚ. K zápisu nebyly vzneseny připomínky, a proto je považován za schválený. 

  

Starosta navrhl ověřovatele zápisu o průběhu 18. zasedání zastupitelstva města. Navrženi byli  

paní Helena Svačinová a pan Břetislav Osička 

Usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo města Lanžhot 

s c h v a l u j e   za ověřovatele zápisu o průběhu 18. zasedání zastupitelstva města Helenu 

Svačinovou a Břetislava Osičku 

Hlasování č. 2:          pro 17                                    proti 0                        zdržel se 0 
  

  

  

  

Bod č. 2 

Kontrola usnesení 

  
Kontrolu usnesení provedl Ing. Vladimír Pardík. Krátce vyhodnotil plnění usnesení.  

Diskuse: bez připomínek 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města 

b e r e   n a   v ě d o m í     zprávu o kontrole usnesení  

Hlasování č. 3:          pro 17                         proti 0                                   zdržel se 0 

  

  

  

  

Bod č. 3 

Zpráva z jednání rady města 

  

Zprávu z jednání rady města přednesl Ing. Vladimír Pardík.Zpráva tvoří přílohu č. 2 tohoto 

zápisu. 

Diskuse:  

Ing. Jiří Ciprys              -vznáší připomínku k prázdninám v mateřské škole. Provoz by měl být celoroční. Pro rodiče 

je problém umístit děti po dobu prázdnin. 

starosta                        - dosud žádné připomínky nebyly od rodičů vzneseny. Pokud bude víc rodičů, kteří budou 

trvat na provozu je možné to změnit. Tento problém ale musí řešit mateřská škola ve 

spolupráci se SRPDŠ, které rodiče zastupuje. Až poté se problémem může zabývat zřizovatel. 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města 

b e r e   n a   v ě d o m í     zprávu z jednání rady města.  

Hlasování č. 4:          pro 17                                    proti 0                                  zdržel se 0 

  



  

Bod č. 4. 

Zpráva finančního výboru – plnění rozpočtu 1.-11.2009 

  

Předkládá Ing. Aleš Uher. Jeho zpráva je přílohou č. 3 tohoto zápisu. Plnění rozpočtu za období 

1.-11.2009 bylo přílohou materiálů stejně jako porovnání příjmů. 

Diskuse: bez připomínek 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí zprávu finančního výboru o plnění rozpočtu za období 1.-11.2009 

hlasování č. 5:           pro 17                         proti 0                                   zdržel se 0 
  

  

  

Bod č. 5 

Úprava rozpočtu – rozpočtové opatření č. 5 

  
Předkládá Ing. Aleš Uher. Návrh rozpočtového opatření č. 5 byl součástí materiálů. 

Příjmy: 

+        1 300      dotace na pojistné - veřejná služba 

-         8 500     dotace CzechPoint – vratka nečerp. prostředků 

+        4 000      dotace ÚP na pracovníky na VPP 

+      51 000      dotace ÚP na pracovníky na VPP 

+      45 000      dotace KÚ – věcné vybavení sbor dobrovolných hasičů 

+    100 000      dotace KÚ . investice sbor dobrovolných hasičů 

+ 4 500 000      dotace – stavební úpravy ZŠ 

+        9 200      úroky z bank. účtů 

+ 4 702 000 

Výdaje: 

+        1 300    pojistné osob vykonávajících veřejnou službu 

-                  8 500    dotace CzechPoint – vratka nečerp. prostředků 

+        4 000    náklady na platy pracovníků na VPP 

+      51 000    náklady na platy pracovníků na VPP 

+      45 000    dotace KÚ – věcné vybavení sbor dobrovolných hasičů 

+    100 000    dotace KÚ – investice sbor dobrovolných hasičů 

+ 4 500 000    stavební úpravy ZŠ – kotelna, soc. zařízení 

+        9 200    příspěvek na činnost DSO Čistý jihovýchod 

+ 4 702 000     

  

Diskuse: bez připomínek 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e   rozpočtové opatření č. 5 

Hlasování č. 6:          pro 17                         proti 0                        zdržel se 0    

  

  

Bod č. 6  

Návrh rozpočtu na rok 2010  
  



Předkládá starosta. 

Návrh byl součástí materiálů.  

Diskuse: bez připomínek 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e rozpočet města Lanžhot na rok 2010 

Hlasování č. 7:          pro 17                         proti 0                                   zdržel se 0 
  

  

  

Bod č. 7 

Rozpočtový výhled 2011-2015 

  

Předkládá starosta. Návrh rozpočtového výhledu na roky 2011-2015 byl součástí materiálů. 

Diskuse: bez připomínek 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e   rozpočtový výhled na roky 2011-2015  

Hlasování č. 8:          pro 17                         proti 0                        zdržel se 0 
  

  

  

Bod č. 8 

Převody nemovitostí  
  

Předkládá místostarosta.  

Prodej: 
  

pozemek parc. č. KN st.974    
Paní Kateřina Uhlířová žádá o odprodej obecního pozemku p.č. KN st. 947 v ulici Pastvisko I. 

(Vagonka). Pozemek, který je vklíněn mezi její parcely má výměru 131 m2. Rada navrhuje 

prodej za cenu 105/ Kč/m2. 

Diskuse: bez připomínek 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e   prodej pozemku parc. č. KN st. -947 zastavěná plocha o výměře 131 m2 

pí. Kateřině Uhlířové, Pastvisko I. 1305/1A, Lanžhot, za cenu 105 Kč/m2 

Hlasování č. 9:          pro 17                         proti 0                        zdržel se 0 
  

pozemek parc. č.   KN st. 1845/3 
Pan František Kořínek žádá o odprodej obecního pozemku parc. č. st. 1845/3 o výměře 3 m2, 

který se nachází pod jeho garáží na Pastvisku. Jedná se o dalšího majitele garáže u Vagonky, 

který si hodlá dát do pořádku vlastnické vztahy. V minulosti jsme již několik těchto případů 

řešili a vlastníkům garáží pozemky prodali za cenu 105 Kč/m2. Rada navrhuje prodej za výše 

uvedenou cenu. 

Diskuse: bez připomínek 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e   prodej pozemku parc. č. KN st. –1845/3 zastavěná plocha o výměře 3 m2 

p. Františku Kořínkovi, Školní 1270/26, Lanžhot, za cenu 105 Kč/m2 



Hlasování č. 10:        pro 17                         proti 0                        zdržel se 0 

pozemek parc. č. KN st. 1855/1 
Manželé Tothovi požádali o odprodej části obecního pozemku parc. č. 1724/106 pod jejich 

garáží u cesty na sběrný dvůr. Jednání zastupitelstva dne 16.6.2009 schválilo záměr tohoto 

prodeje. Pozemek je zaměřen, má parcelní číslo KN st. 1855/1 a výměru 41 m2. Rada 

doporučuje prodej za cenu 105 Kč/m2.  

Diskuse: bez připomínek 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e   prodej pozemku parc. č. KN st. -1855/1 zastavená plocha o výměře 41 

m2 manželům Štefanu a Dagmar Tothovým, Dolní 392/52, Lanžhot za cenu 105 Kč/m2 

Hlasování č. 11:        pro 17                         proti 0                        zdržel se 0 
  

záměr prodeje plynárenského zařízení  
Firma JMP Net, s.r.o. podmiňuje souhlas s rozšířením plynovodu v ul. Dolní, směrem ke 

sběrnému dvoru, podepsáním „Smlouvy o budoucí smlouvě kupní“ na odprodej této nové části 

plynovodu. Celková kupní cena byla navržena ve výši 49 000 Kč. 

Diskuse: bez připomínek 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e   záměr prodeje plynárenského zařízení včetně všech součástí a 

příslušenství „Lanžhot 2 RD ul. Lesíčková“ a současně smlouvu o budoucí smlouvě 

kupní na toto zařízení a   p o v ě ř u j e  starostu podpisem smlouvy o budoucí smlouvě 

kupní s JMP Net, s. r. o. na plynárenské zařízení a jeho součásti a příslušenství 

„Lanžhot 2 RD ul. Lesíčková“ 

Hlasování č. 12:        pro 17                         proti 0                        zdržel se 0 
  

Koupě:  

dům čp. 141 na pozemku parc. č. st. -72  
Na základě dohody, ze schůzky zastupitelů, navrhuje rada zakoupení rodinného domku v ulici 

Mlýnská čp. 141, na pozemku parc.č. st. – 72 o výměře 237 m2 za cenu 201 000Kč. Dům 

prodává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Diskuse: bez připomínek 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e   koupi domu čp. 141 objekt bydlení, na pozemku parc. č. st. -72 a 

pozemek parc. č. st. -72, k. ú. Lanžhot za cenu 201.000 Kč 

Hlasování č. 13:        pro 17                         proti 0                        zdržel se 0 
  

  

Bod č. 9 

Schválení výše odměn komisím a výborům 

  

Předkládá starosta. Návrh výše odměn byl součástí materiálů. 

- kontrolní výbor                                              6.000,- Kč 

- finanční výbor                                                6.000,- Kč 

- komise pro projednávání přestupků  10.000,- Kč 

- kulturní komise                                              8.000,- Kč 

- sociální komise                                              4.000,- Kč 

- komise výstavby                                            3.000,- Kč 



- rada školy                                                     2.500,- Kč 

Diskuse: bez připomínek 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e   výši odměn komisím a výborům 

Hlasování č. 14:        pro 16                         proti 0                        zdržel se 1 
  

  

Bod č. 10.  

Obecně závazná vyhláška č. 1/2009, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška č. 1/2007 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

  

Předkládá místostarosta.  Změna se týká pouze části Osvobození a úlevy. Návrh OZV byl 

součástí materiálů. 

Diskuse: bez připomínek 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e   Obecně závaznou vyhláška č. 1/2009, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška č. 1/2007 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Hlasování č. 15:        pro 16                         proti 0                        zdržel se 1 
  

  

Bod č. 11 

Návrh CHKO 

  

Předkládá starosta. Materiály k prostudování dostali členové zastupitelstva již před týdnem a 

mohli se s nimi podrobně seznámit. Stejně tak občané na základě výzvy v kabelové televizi 

měli možnost vyjádřit svůj názor k této problematice. Bylo dohodnuto, že vyjádření bude 

Ministerstvu životního prostředí zasláno do 31.01.2010. Stanovisko bude nesouhlasné. Bude 

ale záležet na MŽP, zda připomínky a nesouhlas vezme v potaz. CHKO může být vyhlášena i 

proti vůli dotčených obcí. 

Diskuse:  

Proběhla diskuse všech členů ZM, ze které jednoznačně vyplynul názor postavit se proti 

záměru zřídit na k. ú. Lanžhota CHKO. 

Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo města 

b e r e   n a   v ě d o m í    informaci o záměru MŽP vyhlásit CHKO Soutok  

Hlasování č. 16:        pro 17                         proti 0                        zdržel se 0 

  

Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo města 

p o v ě ř u j e   starostu a radu města jednáním s MŽP o záměru vyhlášení CHKO na k. 

ú. města Lanžhot  a dále pověřuje starostu navrhnout starostům ostatních dotčených 

obcí vypracovat odborný posudek záměru vyhlášení CHKO a jeho dopadu na dotčené 

obce 

Hlasování č. 17:        pro 17                         proti 0                        zdržel se 0 



Bod č. 12 

Různé 

  
Informace starosty 

  
Starosta navrhuje do usnesení uložit kontrolnímu výboru provést kontrolu uzavřených smluv 

za rok 2009 v termínu do 15.02.2010 

Usnesení č. 18 

Zastupitelstvo města 

u k l á d á    kontrolnímu výboru provést kontrolu uzavřených smluv za rok 2009 

v termínu do 15.02.2010 

Hlasování č. 18:        pro 17                         proti 0                        zdržel se 0 

  

Zástavba Pod ploty 
Při jednání s majiteli pozemků někteří požadují stavební pozemek. Problémem může být i 

pořízení inženýrských sítí, hlavně kanalizace, kde by byla asi nutná přečerpávací stanice. 

Problém může být i dotace, omezuje stavebníky v tom, že musí být stavba dokončena do 10 let. 

Jinak se dotace musí vrátit. 

  

Protipovodňová ochrana 
Povodí Moravy požádalo o dotaci, má tvořit 100% nákladů. Obec již všechny pozemky 

potřebné ke stavbě vykoupila – až na část jednoho, kde je vlastnické právo omezeno exekucí, 

ale i na převodu této části pozemku se již pracuje. 

  

  

Bod č. 13 

Závěr 

  
Na závěr starosta poděkoval členům zastupitelstva za práci, popřál příjemné vánoční svátky a 

pozval na zabijačku a ohňostroj, které se uskuteční konat 29. prosince v 16,00 hod.. 

Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva města Lanžhot 

v 19,55 hod. 

  

  

  

  

…………………………….                                                          ……………………………. 

  

       ověřovatel                                                                                             ověřovatel 
  

…………………………….. 

František Hrnčíř 

starosta města Lanžhot 
  

  

V Lanžhotě dne 17. prosince 2009 

Zapsala: Anna Moučková 
 


